
Opsamling fra Informationsmøde om Energipark Give 

Afholdt den 16. juni 2026 i Center Thyregod 

 

Formålet med mødet var, at informere borgere i Give, Thyregod og omegn om 

processen for Energipark Give og hvornår og hvordan de bliver inddraget. Det 

var det første offentlige møde Vejle Kommune afholdt om Energiparken, efter 

Teknisk Udvalg besluttede at sætte arbejdet med en lokalplan i gang. Formålet 

var derfor også at give borgerne samme information og dermed lige 

muligheder for at bidrage til processen. 

Mødet bestod af tre oplæg med mulighed for opklarende spørgsmål. 

Oplæg ved Jens Ejner Christensen, borgmester. Borgmesteren fortalte om 

baggrunden for Energiparken. 

Oplæg ved Michael Sloth, Direktør for Teknik & Miljø. Direktøren præsenterede 

den procesplan som Økonomi- og Erhvervsudvalget godkendte den 18. maj, og 

hvordan borgerne kan være med til at bidrage til udvikling af Give, Thyregod og 

omegn bl.a. ved at deltage i kaffemøder i efteråret 2026. Det såkaldte spor 2 i 

processen. Direktøren fortalt også om, hvordan man holder sig informeret om 

hvad der sker. Det såkaldte spor 3 med nyhedsbrev, hjemmeside og 

kvartalsinformationsmøder for foreninger. 

Oplæg ved Lars Buksti, Planchef. Planchefen præsenterede processen for 

lokalplanen og gik i detaljer med hvordan kommunen arbejder og hvordan man 

sikrer sig, at miljøregler og planlov bliver overholdt.  

Efter oplæggene var det mulighed for opklarende spørgsmål.  

Spørgsmålene gik fra opklarende til at få karakter af dialog og debatspørgsmål 

til Energiparken og kommunens bevæggrunde. Derfor besluttede 

borgmesteren at fortsætte mødet og tage imod de spørgsmål der kom. 

Borgmester og forvaltningen svarede på spørgsmål, og der var replikker frem 

og tilbage. Spørgsmålene var undrende, nysgerrige og overvejende kritiske fra 

”Hvorfor er Udvalget for Lokalsamfund og Nærdemokrati (ULN) ikke med i 

starten af processen?” til ”Hvorfor sætter man ikke solceller på alle de store 

firmaers tage?” Enkelte opfordrede til, at borgerne og kommunen så på de 

muligheder en energipark giver, hvis man griber den rigtigt an.  

Der var 300 – 350 fremmødte. Mødet sluttede cirka kl. 21.00. 




